

# **COMUNE DI CATENANUOVA**

# PROV. ENNA

IX° SERVIZIO

VERDE PUBBLICO - MANUTENZIONE - TUTELA DEL TERRITORIO - VIABILITA' - IMPIANTI SPORTIVI - SERVIZI INFORMATICI -

## SETTORE "UFFICIO TECNICO"

RESPONSABILE: Dott.Arch. Vito Palazzolo

Prot. nº 35 15

11 21/04/2015

**DETERMINA Nº 68 DEL 08/04/2015** 

OGGETTO: Imputazione spesa, Progetto per la realizzazione di un CCR "Centro Comunale di Raccolta" – Comune di Catenanuova in C/da Forca - Espletamento studio geologico ai sensi della circolare A.R.T.A. n.3/DRA per la variante al P.R.G. – studio geologico ai sensi del Decreto 14/01/2008 – Norme tecniche per le costruzioni, progetto definitivo ed esecutivo.

#### IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Dott. Arch. Vito Palazzolo

Nominato dal sindaco con Determina Sindacale nº 02 del 02, 01, 2014 e ss. mm. e ii.

Premesso che è intendimento da parte di questa Amministrazione procedere alla realizzazione di un CCR "Centro Comunale di Raccolta" presso la C/da Forca del Comune di Catenanuova;

Vista la delibera di G.M. nº 79 del 24.07.2014 "Individuazione area per la realizzazione di un " CCR" Centro Comunale di Raccolta per rifiuti urbani in modo differenziato nel lotto di proprietà comunale situato in C.da Forca censito al catasto al Fgl. di mappa 6 part. 383 e revoca atto deliberativo di G.M. nº 111 del 12.11.2013";

Vista la delibera di G.M. nº 95 del 18.09.2014 quale presa d'atto ed approvazione del progetto in variante;

Vista la delibera di G.M. nº 126 del 20.112014 "Individuazione area per la realizzazione di un" CCR" Centro Comunale di Raccolta per rifiuti urbani in modo differenziato nel lotto di proprietà comunale situato in C.da Forca, censito al catasto al Fgl. di mappa 6 part. 383 e revoca atto deliberativo di G.M. nº 104 del 16.10.2014";

Vista la delibera di C.C. nr. 67 del 29.12.2014 "Approvazione progetto di variante allo strumento urbanistico" per la realizzazione di un C.C.R. (Centro Comunale di Raccolta) per i rifiuti urbani in modo differenziato nel lotto di proprietà Comunale situato in C.da Forca censito al fg. 6 part. n. 383;

Ritenuto che necessita provvedere all'espletamento dello studio geologico ai sensi della circolare A.R.T.A n.3/DRA del 20/06/2014 per la variante al PRG e ai sensi Decreto 14/01/2008 – Norme tecniche per le costruzioni, progetto definitivo ed esecutivo, per la realizzazione di un CCR "Centro Comunale di Raccolta" - Comune di Catenanuova in C/da Forca;

Considerato che il Settore Tecnico non dispone di personale idoneo all'ottemperanza dello studio geologico per la realizzazione di quanto richiesto per la realizzazione di un CCR "Centro Comunale di Raccolta" presso la C/da Forca del Comune di Catenanuova;

Visto l'elenco dei Tecnici Geologi di fiducia approvato con determina dirigenziale nr. 176 del 02/12/2013;

Che per l'affidamento dei lavori è stato consultato lo Studio Geologico Associato "S.G.A." via Lo Giudice nr. 5 94010 - Centuripe (EN) P. IVA e C.F.: 01045030861, che a tal proposito si è reso disponibile ad accettare l'incarico per la modica cifra di € 3.264,00 più IVA;

Visto il preventivo di spesa prot. Nr. 2907 del 30/03/2015, dello Studio Geologico Associato S.G.A. incaricato all'espletamento dello studio geologico ai sensi della circolare A.R.T.A. n.3/DRA del 20/06/2014 per la variante al P.R.G. – studio geologico ai sensi del Decreto 14/01/2008 – Norme tecniche per le costruzioni, progetto definitivo ed esecutivo, per la realizzazione di un CCR "Centro Comunale di Raccolta" - Comune di Catenanuova;

Visto l'art. 151 e art. 183 comma 1° del decreto legislativo  $n^{\circ}$  267 del 18.08.2000;

### DETERMINA

- *Di estendere*, l'incarico, già espletato per la fase preliminare, allo Studio Geologico Associato "S.G.A." via Lo Giudice nr. 5 94010 Centuripe (EN) P.IVA e C.F.: 01045030861, per i lavori di cui in oggetto;
- Di imputare, la somma € 3.982,08. I. V. A. compresa per espletamento studio geologico, per la realizzazione di CCR "Centro Comunale di Raccolta" nel Comune di Catenanuova. pagamento onorario;
- Dare atto che con successivo provvedimento si procederà alla liquidazione di quanto dovuto al tecnico incaricato, previa verifica dell'effettivo espletamento, ad evasione dell'incarico;
- Copia della presente determinazione viene trasmessa per la dovuta informativa al Sindaco, al Segretario Comunale e sarà trasmessa al Servizio Segreteria per la pubblicità dell'atto attraverso pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune.
- La presente determinazione, ai sensi dell' art. 7 del regolamento di contabilità approvato con delibera commissariale n. 27 del 30. 10. 1997, sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

IKR.U.P) (Geom. Calogero Zinna)



Il Resp.le Settore Tecnico

Servizio Economico Finanziario

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, Vista la superiore determinazione, attesta, che la spesa trova copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151 ed art. 183 comma 1° del decreto legislativo n° 267 del 18.08.2000, di € 3.982,08 I.V.A. compresa al Titolo 2, Funz. 01, Serv. 05, Interv 01 del bilancio corrente RR PP.

Catenanuova, lì 15 4 2015

Il Resp.le dell'Area Finanziario (Corrado Lenjini)